对市人大第十八届二次会议第16号建议的协办意见

市委宣传部：
[bookmark: _GoBack]孙建明代表提出的《关于高质量建设村级文化礼堂的建议》收悉后，针对建议中提出的问题，市委政法委进行了认真分析研究，现提出以下协办意见：
农村文化礼堂是开展平安宣传的重要场所，建议通过以下方式进行平安宣传：
一是播放宣传片和警示教育片。在文化礼堂内设置电视或投影设备，定期播放各类平安宣传片和警示教育片，提高农民对安全生产、交通安全、防盗防诈等方面的意识，让农民明白什么是违法犯罪，遇到问题应该如何求助。
二是举办安全知识讲座和培训班。邀请公安、消防、交通等相关部门的工作人员到文化礼堂开展安全知识讲座和培训班，让农民了解各种安全事故的防范和应对方法，增强自我保护意识和技能。
三是组织平安文艺演出。邀请文艺团队或群众文艺爱好者在文化礼堂举办平安文艺演出，通过歌舞、小品、朗诵等方式，向农民宣传安全知识和防范技能，让农民在欣赏文艺演出的同时，受到安全教育。
四是发放宣传资料。在文化礼堂内设置宣传展板、发放宣传册子和小报，向农民传达安全知识和法律法规知识，让农民在日常生活中掌握基本的法律常识，增强安全防范意识。